la COVID-19 en la República de Nicaragua" con las siguientes condiciones financieras:
a veinte (20) años de plazo, incluyendo un período de gracia de cinco (5) años; tasa
de interés Libor a seis (6) meses revisable y ajustable semestralmente, más un
margen establecido por el banco que inicialmente será de ciento setenta y cinco (175)
puntos básicos, revisable y ajustable trimestralmente, durante la vigencia del
préstamo; una comisión de compromiso de un cuarto (1/4) del uno por ciento (1%)
anual sobre saldos no desembolsados, la cual empezará a devengarse a partir de la
fecha de entrada en vigencia del contrato de préstamo y será exigible hasta que se